
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno  2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 29 del 17 giugno 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 17 maggio 2002 - Deliberazione n. 2086 - Area Generale di 
Coordinamento Ecologia - Tutela Ambiente - C.I.A. - D.P.R. 12/4/96 - Presa d’atto del parere della 
commissione tecnico-istruttoria regionale per la valutazione di impatto ambientale relativo al progetto di 
completamento e messa in conformità del porto di Scario proposto dal comune di S. Giovanni a Piro (Sa) - 
Con allegato. 

 
omissis 

VISTA la Legge 349/86, art. 6 che detta norme in materia di Impatto Ambientale; 
VISTO il D.P.R. 12.4.96, concernente atti di indirizzo e coordinamento per l’attuazione dell’art. 40, comma 

1, della Legge 22.02.1994 n. 146 nonché ulteriori disposizioni in materia di Valutazione di Impatto Ambientale; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Ambiente n’ 15208 del 7.10.1996, recante direttive sulle Procedure 

“Valutazione di Impatto Ambientale”; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Ambiente n’ 15326 del 8.10.1996, avente ad oggetto “Principi e criteri 

di massima della Valutazione di Impatto Ambientale”; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n’ 7636/98, con la quale è stato recepito, in via transitoria, il 

D.P.R. 12.4.96 ed individuato, in linea con quanto previsto dal medesimo D.P.R. 12.4.96, nell’Assessorato 
all’Ecologia, Tutela Ambiente e Ciclo Integrato delle Acque - Area 05 - Settore 02 - Struttura Operativa V.I.A 
l’Autorità Regionale competente in materia di Valutazione di Impatto Ambientale; 

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Regionale n’ 374/98, con la quale è stata definita la procedura 
amministrativa provvisoria per la formulazione del parere Regionale sul progetti pubblici e privati sottoposti a 
Valutazione di Impatto Ambientale, con relativa istituzione della Commissione Tecnico-Istruttoria per la VIA, 

VISTO il D.P.G.R.C. n’ 12407 dell’11.9.1998 nonché le Delibere di Giunta -Regionale nn’ 5793/00, 616/01 e 
successivi DD.P.G.R. di costituzione della predetta Commissione; 

RICHIAMATA la nota prot. n’ 12 623/53T/Sez. Demanio del 22.5.2000 acquisita al protocollo n’ 3803 del 
Settore Tutela dell’Ambiente in data 30.5.2000, con la quale il Ministero dei Trasporti e della Navigazione - 
Capitaneria di Porto di Salerno, chiedeva il parere di Compatibilità Ambientale sul progetto denominato: 
“Completamento e messa in conformità del Porto di Scario” proposto dal Comune di S. Giovanni a Piro (SA) nei 
modi e nei termini previsti dalla legge; 

RICHIAMATA la nota prot. n. 10808 del 3.10.2001 acquisita agli atti del Settore Tutela dell’Ambiente in 
data 5.10.2001 n’ 8518 con la quale il Comune di S. Giovanni a Piro (SA) trasmetteva gli elaborati modificati e 
integrativi del progetto in questione; 

DATO ATTO che previa regolare convocazione, in data 3.4.2002 la Commissione Tecnico- Istruttoria 
Regionale per la V.I.A. si è riunita per l’esame finale del citato progetto; 

CONSIDERATO 
- che la predetta Commissione, ha espresso parere favorevole alla realizzazione dell’intervento in esame; 
Propone e, la Giunta in conformità, a voti unanimi: 

DELIBERA 
per motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
- di prendere atto del verbale della Commissione V.I.A., che allegato alla presente ne diviene parte 

integrante, relativo alla procedura di Valutazione dell’Impatto Ambientale, afferente il progetto denominato: 
“Completamento e messa in conformità del Porto di Scario” proposto dal Comune di S. Giovanni a Piro (SA); 

- di inviare il presente atto deliberativo, ad esecutività avvenuta, al Settore Tutela Ambiente per gli 
adempimenti di competenza; 

- di trasmettere il presente atto deliberativo al competente Settore Stampa e Documentazione ed 
Informazione e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 
 

 


